
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2007 

DETERMINA 
N. 1684 DEL 28/09/2020

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Chiappini Nadia

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Munaretto Elena

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO ISTRUZIONE SPORT PARTECIPAZIONE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
SERVIZIO  ISTRUZIONE,  SPORT,  PARTECIPAZIONE  -  UFFICIO  PARTECIPAZIONE  -  PROCEDURA
SELETTIVA  COMPARATIVA  PER  INDIVIDUARE  UN  SOGGETTO  DEL  TERZO  SETTORE  A  CUI
CONCEDERE ALCUNI LOCALI COMUNALI DELL'IMMOBILE DI VIA VACCARI 107 PER LA GESTIONE DI
UN  CENTRO  DI  AGGREGAZIONE  -  INDIVIDUAZIONE  ENTE  CON  CUI  CONVENZIONARSI  ED
ACCERTAMENTO ENTRATA



Pagina 2 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2007 

DETERMINA N. 1684 DEL 28/09/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Chiappini Nadia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO PARTECIPAZIONE - PROCEDURA
SELETTIVA COMPARATIVA PER INDIVIDUARE UN SOGGETTO DEL TERZO SETTORE A CUI CONCEDERE 
ALCUNI LOCALI COMUNALI DELL'IMMOBILE DI VIA VACCARI 107 PER LA GESTIONE DI UN CENTRO DI 
AGGREGAZIONE - INDIVIDUAZIONE ENTE CON CUI CONVENZIONARSI ED ACCERTAMENTO ENTRATA

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso che:

- con determinazione n. 1417 del 18/8/2020 è stata indetta procedura selettiva comparativa per

individuare un soggetto del terzo settore a cui concedere alcuni locali comunali dell'immobile di via

Vaccari 107 per la gestione di un centro di aggregazione;

- con avviso pubblico è stata svolta indagine esplorativa per individuare i soggetti da invitare alla

procedura selettiva per la gestione del centro;

- sono pervenute n. 3 manifestazioni d'interesse valide da parte di associazioni già iscritte in Albi

regionali, invitate con  lettera PGN 133066/2020 del 10/9/2020 alla procedura comparativa;

- entro il termine del 31/8/2020 sono pervenute due offerte da parte di due Associazioni:  Auser Le

Rose Vicenza Aps -Ets e Blu Emergency Onlus; 

- con determinazione n. 1560 del 07/09/2020 è stata nominata la commissione tecnica istituita per

la valutazione delle domande pervenute;

-  il  verbale  della  Commissione  Tecnica  istituita  per  la  valutazione  delle  domande  pervenute,

acquisito  agli  atti  con prot.  139384/2020  ed  allegato  quale  parte  integrante  e  sostanziale  del

presente  provvedimento,  ha aggiudicato  provvisoriamente  la  gara  all'Associazione  AUSER Le

Rose Vicenza APS – ETS;

- sono state fatte le opportune verifiche circa l'iscrizione al registro regionale delle APS dichiarata

in sede di gara da parte delle due associazioni;

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 75/196841 del 11 dicembre 2019 che approva il

Bilancio di Previsione 2020/2022, e successive variazioni;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2007 

DETERMINA N. 1684 DEL 28/09/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Chiappini Nadia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO PARTECIPAZIONE - PROCEDURA
SELETTIVA COMPARATIVA PER INDIVIDUARE UN SOGGETTO DEL TERZO SETTORE A CUI CONCEDERE 
ALCUNI LOCALI COMUNALI DELL'IMMOBILE DI VIA VACCARI 107 PER LA GESTIONE DI UN CENTRO DI 
AGGREGAZIONE - INDIVIDUAZIONE ENTE CON CUI CONVENZIONARSI ED ACCERTAMENTO ENTRATA

Vista la delibera di Giunta comunale n. 4 del 15 gennaio 2020 che approva il Piano Esecutivo di

Gestione Finanziario 2020/2022 (PEG), e successive variazioni; 

Vista  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  52  del  29  aprile  2020  che  approva  il

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2020-

2022 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di concedere,  per le motivazioni espresse in premessa che costituiscono parte integrante e

sostanziale  del  presente  determinato,  l'uso  di  alcuni  locali  comunali  dell'Immobile  sito  in  Via

Vaccari n, 107 in Vicenza per tre anni (a partire dall'1/10/2020 e sino al 30/09/2023, rinnovabile

per  ulteriori  3  anni)  all'Associazione  AUSER LE ROSE Vicenza  APS – ETS con  sede  in  Via

Ragusa  n.  20  in  Vicenza  C.F.  95134560242,  iscritta  al  registro  della  Regione  Veneto  al  n.

PS/VI0353,  risultata  la  migliore  offerente  della  procedura  comparativa  espletata  per

l'individuazione di un Ente del terzo settore quale gestore di un centro di aggregazione nei locali

comunali (giusto verbale di gara PGN 139384/2020);

2) di dare atto che si procederà  a sottoscrivere con l'Associazione Auser Le Rose Vicenza Aps -

Ets una convenzione di durata triennale (la cui bozza è agli atti dell'Ufficio Partecipazione) ai sensi
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2007 

DETERMINA N. 1684 DEL 28/09/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Chiappini Nadia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO PARTECIPAZIONE - PROCEDURA
SELETTIVA COMPARATIVA PER INDIVIDUARE UN SOGGETTO DEL TERZO SETTORE A CUI CONCEDERE 
ALCUNI LOCALI COMUNALI DELL'IMMOBILE DI VIA VACCARI 107 PER LA GESTIONE DI UN CENTRO DI 
AGGREGAZIONE - INDIVIDUAZIONE ENTE CON CUI CONVENZIONARSI ED ACCERTAMENTO ENTRATA

dell'art  56  del  Codice  del  Terzo  Settore  che  avrà  per  oggetto  la  gestione  di  un  centro  di

aggregazione presso alcuni locali comunali del piano terra del centro civico di Via Vaccari n. 107 in

Vicenza, catastalmente censiti al fg. 60 mapp. 499 per un complessivo di 204 mq;

3) di accertare, sulla base di tale convenzione, l'entrata relativa alla concessione agevolata dei

locali come segue:

- per l'anno 2020  la somma di € 300,00 al cap. n. 27400 “PROVENTI PER CONCESSIONI IN

USO LOCALI NELLE SEDI CIRCOSCRIZIONALI - RIL.IVA”  del bilancio di previsione 2020/2022; 

- per l'anno 2021 la somma di € 1200,00 al cap. n. 27400 “PROVENTI PER CONCESSIONI IN

USO LOCALI NELLE SEDI CIRCOSCRIZIONALI - RIL.IVA”  del bilancio di previsione 2020/2022; 

- per l'anno 2022 la somma di € 1200,00 al cap. n. 27400 “PROVENTI PER CONCESSIONI IN

USO LOCALI NELLE SEDI CIRCOSCRIZIONALI - RIL.IVA”  del bilancio di previsione 2020/2022; 

- per l'anno 2023 la somma di € 900,00 al cap.  n. 27400 “PROVENTI PER CONCESSIONI IN

USO LOCALI NELLE SEDI CIRCOSCRIZIONALI - RIL.IVA”  del bilancio di previsione di prossima

stesura 2021/2023; 

4) di attestare  che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono

altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune,

ai sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi

contabili;  

5)  di  approvare  l’allegato  cronoprogramma  di  entrata  sulla  base  delle  norme  e  dei  principi

contabili di cui al D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e successive

modificazioni.

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2007 

DETERMINA N. 1684 DEL 28/09/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Chiappini Nadia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO PARTECIPAZIONE - PROCEDURA
SELETTIVA COMPARATIVA PER INDIVIDUARE UN SOGGETTO DEL TERZO SETTORE A CUI CONCEDERE 
ALCUNI LOCALI COMUNALI DELL'IMMOBILE DI VIA VACCARI 107 PER LA GESTIONE DI UN CENTRO DI 
AGGREGAZIONE - INDIVIDUAZIONE ENTE CON CUI CONVENZIONARSI ED ACCERTAMENTO ENTRATA

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data
23/09/2020  da  Nadia  Chiappini  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Elena Munaretto / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


